
 

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ                                        16. DUBNA  2023   Č. 16 

  

SSVVÁÁTTEEKK  BBOOŽŽÍÍHHOO  MMIILLOOSSRRDDEENNSSTTVVÍÍ  
 

Žalmová odpověď: Děkujte Hospodinu, neboť je dobrý, jeho milosrdenství trvá  

                              navěky. 
 

 

neděle 16. dubna 
 2. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Svátek Božího 

milosrdenství 

Měsíční mimořádná 

sbírka na opravy  

Klášter  8:00 

Mladějovice 8:30 

Šternberk F 10:00 

 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová 11:00 

Šternberk F 15:00 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života a za rodinu 

Vyvozilovu a Fadrnou 

mše svatá 

mše svatá 

korunka k B. milosrdenství a sv. požehnání 

pondělí  17. dubna 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

na poděkování za 40 let života s prosbou  

o Boží požehnání do dalších let  

úterý 18. dubna Klášter  7:30 mše svatá 

středa  19. dubna 
Klášter  7:30 

NST  18:00 

mše svatá 

za + Boženu Sedláčkovou a její rodinu 

čtvrtek  20. dubna 

Klášter  8:00 

NST  11-12 

Psych. léčebna 15:00 

mše svatá 

adorace Nejsvětější Svátosti 

mše svatá 

pátek  21. dubna 
Sv. Anselma, biskupa  

a učitele církve   

Klášter  8:00 

Těšíkov  17:00 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá 

mše svatá 

za spásu + rodičů Jana a Ivanky 

sobota  22. dubna 
Hor. Loděnice 17:30 

Klášter  18:00 

mše svatá 

mše svatá 

neděle 23. dubna 

 
 3. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ  

NST  7:30 

Klášter  8:00 

Mladějovice 8:30 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová 11:00 

za farníky 

mše svatá 

mše svatá 

za + rodiče a sourozence z obou stran  

a za duše v očistci 

mše svatá 

mše svatá 
 

 
 

MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  

DUBEN 2023: za duchovní obnovu farností  
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 
www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 

731 621 117; P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108 
 

 

.Události následujícího týdne:  
  

VVEEČČEERR  CCHHVVAALL 
Římskokatolická farnost Šternberk, Farní evangelizační buňky a Modlitba tancem v rámci 

výzvy „ať zazní chvála Pánu v každém koutě naší země“ srdečně zvou na jarní VEČER 

CHVAL, které se uskuteční ve středu 19. dubna v 17:00 v kostele sv. Vavřince 

v Těšíkově. 
 

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  FFAARRNNÍÍ  OODDPPOOLLEEDDNNEE  --  CCEESSTTAA  SSVVĚĚTTLLAA  AA  VVIIDDEEOOSSTTOOPP  

Farnost Šternberk, Centrum pro rodinu děkanátu Šternberk vás zvou na velikonoční Farní 

odpoledne, které se koná příští neděli 23. dubna. Začneme jej ve 14:30 společnou Cestou 

světla, po ní bude následovat společně prožité odpoledne buď na farní zahradě či při 

nepřízni počasí farních sálech.  

Po Cestě světla bude následovat FARNÍ VIDEOSTOP při němž shlédneme videa 

zachycující život šternberské farnosti v druhé polovině 90. let minulého století (v hlavních 

rolích P. Stanislav Vaněk, P. František Beníček, P. Josef Červenka a další…)  
  

Co je Cesta světla? 

Cesta světla (Via Lucis) je nová velikonoční pobožnost inspirovaná tradiční pobožností 

Křížové cesty (Via Crucis). Spočívá v rozjímání 14 zastavení o slavných velikonočních 
událostech. Cesta světla začíná velikonočním ránem, kdy ženy nacházejí prázdný hrob, tedy 

Kristovým zmrtvýchvstáním, a pokračuje setkáváním zmrtvýchvstalého Krista s jeho 
učedníky, jeho nanebevstoupením až k seslání Ducha Svatého. 

Po staletí uvádí křížová cesta věřící do první části velikonočních událostí, do Kristova 

utrpení. Podobně cesta světla slavená ve věrnosti evangeliu může pomoci věřícím 
porozumět i druhé části Velikonoc, Pánovu vzkříšení.  
  

SSLLUUŽŽBBAA  LLEEKKTTOORRŮŮ  VV  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍMM  TTÝÝDDNNUU  
NEDĚLE (23.4.): 1.čt. Sk 2,14.22-33 * 2.čt. 1 Petr 1,17-21 * Ev. Jan 24,13-35* 
NSTZPM – Kamanová K., Šišková J.; ZPM – Hýžová L., Nikl V.  

 

Vzdálenější události: 
 

EEXXTTRRÉÉMM  22002233  ––  AAKKCCEE  PPRROO  MMLLÁÁDDEEŽŽ 
Máte dostatek odvahy a síly se postavit překážkám které na vás na letošním extrému 

čekají?? Začínáme 28.4 ve Šternberku v 18:00 mší svatou v kapli svatého Leopolda. Poté 

se přesuneme na faru, na další program. S sebou si nezapomeňte spacák, karimatku, 

oblečení na ven, pevnou obuv, svítilnu a 120 Kč. Konec v sobotu 29.4. kolem 9:00.   

Přihlašuj se prosím do středy 26.4.2023 na sociálních sítích mládež. Za mládež děkanátu 

Šternberk zve Šimon Smyčka. 

 

PPOOUUŤŤ  NNAA  SSVVAATTÝÝ  KKOOPPEEČČEEKK  

V pondělí 1. května jste všichni srdečně zváni na pouť našich farností na Svatý Kopeček. 

Odchod pěších poutníků bude v 7:00 ráno od  kostelíčka. Mše svatá na Svatém Kopečku 

bude složena v 12:30 v basilice Navštívení Panny Marie. Po mši se posílíme a poté 

projdeme baziliku s průvodkyní, která nám připravuje skvělou prohlídku. Pokud byste 

chtěli putovat, ovšem zdraví Vám nedovoluje jít pěšky, tak mě, prosím, kontaktujte po mši 

svaté v sakristii. 


